
'j"'\ Á1 a *\
,,.J,',"iJ:t.: ,; §fieŤ$vI'$,,Ě,ry,í5,ŤY§§ cE
i)(t5i{|;

Spis. zn.

|í_rt;,,,toi;'rO {,
,J?0"/

§/" ol7" é€_ť.ž_

Městský úřad Strakoni u! - Jďf

Naše č, j.:

p. Zn.:

Vyřizuje:

Telefon:
E-mail:

Datum:

Vypraveno:

ldentifi kátor DS: 4gpbfnq
e-podatelna: eDodatelná @mu-§t.cZ

Odbor dopravy
velké náměstí 2
386 01 Strakonice
pracoviště Krále Jiřího z Paděbrad 772

MUST/0 1 371 7 / 2022/ 0D / smil
MUsr /013717 /2022

lng. Tereza Šmídová
383 700 256

tereza.smidova@mu-st,cz

19.4.2a2z

Rozhodnutí

Městský úřad Strakonice, odbor dopravy, jako příslušný silniční správní úřad dle § 40 odst. 4 písm. a)
zákona ě.13/1997 Sb. o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů, na základě podané
žádosti, se souhlasem správce komunikaee (silnice), Správy a údržby silnic Jč kraje, závod Strakonice,
se souhlasem vlastníka rnístní komunikace, Obce Pracejovice a Obce Drachkov a se souhlasem
Policie Čn-XŘ §l Strakonice, v návaznosti na předchozí projednání podle ustanovení § 24 zákona ě,

13l1997 Sb. o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů,

povoluje

Sdružení českého autosportu, Vrážská 14g8,153 00 Praha 5, lČ: 72035935, úplnou uzavírku si|nice ě.
llll1722, v úseku Makarov * Kraselov, a místní komunikace spojující obce Makarov a Drachko4 při

dodržení stanovených podmínek:
1) Uzavírka se povoluje z důvodu konání akce,ll. ročník závodů automobilů do vrchu Makarov 2a22"
ve výše uvedeném ú§eku, po předchozím písemném vyjádření Policie Čn-XŘ Dl Strakonice č.j. KRPC-
114s2-2/ÓJ-2a22-Q2a7a6 zedne 3-7.Za22, vyjádření správce komunikace, Správy a údržby silnic Jč
kraje, závod Strakonice č.j. SÚS JčR12'l9/2a22ze dne 10,2.2022 a vlastníka místníkomunikace. Obce
Pracejovice ze dne 19.4.2022 a Obce Drachkov ze dne 19.4.2a22, při dodření jejich podmínek.
2) Uzavírka se povoluje ve dnech g0.4.2a22 a í.5.2022 od 8:00 hod. do 18:00 hod.

Objízdná trasa:

Po silnici č. 11111726 z Kraselova do Drachkova - po silnici č. Ull17?5 do Pracejovic - po silnici č,
llV1721do Katovic - obousměrně,

3) Uzavírka musí blit řádně označena dopravními značkami dle přechodné úpravy silnióního provozu,
kterou stanovil zdejší silniční správní úřad opatřením obecné povahy dne 19.4.2022 pad čj.
MUST/01 317 a 2a22/ ODlsmit.
4) Komunikace může blit uzavřena až po provedení dopravního značení. Po celou dobu uzavírky bude
prováděna jeho kontrola a údržba.

Sdružení českého autosportu
Vrážská 1498
1 53 00 Praha 5

lČ:72035935

Jal.L

É: 00251810
DlČ: czo0251810

tel: 383 7OO 777
web: www.strakonice.eu



5) Žadatel zodpovídá za řádný stav dopravního značení a jeho případnou obnovu během celé doby
uzavírky.
6) lhned po ukončení uzavírky je žadatel povinen uvést dopravní značení do původního stavu.
7) Po dobu povolené uzavírky musí být zajištěn vstup do všech objektů a na nemovítosti příléhající ke
komunikaci.
8) Pořadatel zajistí, aby nedošlo k přímému najetí vozidel do uzavřeného úseku z postranních polních
a lesních cest (pomocí D7 22 + B1 nebo umístěním pořadatelského stanoviště s nepřetžitou
přítomností pořadatele).
9) Bude zajištěna bezpečnost diváků vytyčením bezpeóných zón pro sledování závodů, pořadatelé
budou po celou dobu konání akce kontrolovat dodržování bezpečné divácké zóny ze strany účastníkŮ
akce.
10} Pořadatelé budou prokazatelně řádně pouěeni, proškoleni a oznaěeni vsouladu svyhl. MD a
spojů č.29412015 Sb.
11) Je nutné zajistit, aby na uzavřenou trasu nevyjelo žádné vozidlo od jednotlir4ých nemovitostí -
nutnost prokazatelného informování občanů o uzavírce v jednotlivých obcích.
12) Dle vyjádření ČSRn srrnnNS a.s. ze dne 10.3.2022 není vuvedené době uzavřeným úsekem
veden žádný spoj pravidelné linkové osobnídopravy.
13) Vsouvislosti s uzavírkou nesmí dojít knarušení bezpečnosti silničního provozu, nesmí být
ohrožováni nebo nadměrně omezováni chodcí. Do uzavřeného úseku musí být umožněn bezpečný
vjezd vozidlům záchranné zdravotnické služby, dopravní zdravotnické služby a hasičského
záchranného sboru.
14) Žadatel zodpovídá za veškeré škody způsobené účastníkům silničního provozu, o§tatním
uživatelům či vlastníku komunikace nedodržením podmínek tohoto rozhodnutí.
15) Osobou zodpovědnou za dodržení podmínek povolení je pan Éduard Patera - tel. ó02 296 106.
Tato osoba bude zodpovídat za stav a průběh akce tak aby nebyla ohrožena bezpeónost a plynulost
silničního provozu, ani bezpečnost zúčastněných osob.
16) Povolujícímu orgánu, Policii Čn-XŘ Dl Strakonice a vlastníku komunikace zůstává právo dané
podmínky upřesnit, případně změnit či zrušit, vyžádá-li zajištění bezpečnosti a plynulosti silničního
provozu či obecný zájem.

odůvodnění:

Dne 24.3.2022 podalo Sdružení českého auto§pořtu, Vrážská 149B, 153 00 Praha 5, lČ: 72035935,
žádost o povolení úplné uzavírky silnice č.lll/1722, v úseku Makarov - Kraselov, a místní komunikace
spojující obce Makarov a Drachkov, z důvodu konání akce ,,ll. roóník závodů automobilů do vrchu
Makarov 2022", a to ve dnech 30.4,2022 a 1-5.2a22 od 8:00 hod. do 18:00 hod. Žádost byla
projednána se správcem/vlastníkem komunikací - Správou a údržbou silnic Jč krajg závod
Strakonice, Obcí Pracejovice a Drachkov, dále s Policií Čn-XŘ Dl §rakonice} s provozovatelern
autobusové dopravy a s obcemi dotčenými trasou uzavírky a objízdnou trasou - Obcí Pracejovice,
Drachkov, Kraselov a Katovice.
Protože nejdelší část uzavírky komunikací se týká územního obvodu zdejšího silničního správního
úřadu, je odbor dopravy MěÚ Strakoníce v souladu s ustanovením § 24 odst. 3 zákana o pozemních
komunikacích příslušný též k povolení té ěásti uzavírky, a to místní komunikace, jenž se nachází
v územním obvodu silničních správních úřadů, ktenými jsou Obecní úřad Pracejovice a Obecní úřad
Drachkov.
Na základě uýše uvedeného vydal silniční správní úřad rozhodnuti kterým povolil úplnou uzavírku
komunikací uvedených ve výroku tohoto rozhodnutí. Ve smyslu ustanovení § 24 odst. 4 zákona o
pozemních komunikacích stanovil podmínky pro zajištění bezpečnosti silničního provozu i k ochraně
silnióních zájmů,

Stránka 2 z 3



Poučení:

Podle ust. § 81, § 83 a § 86 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, lze proti tomuto rozhodnutí podat
do1S-ti dnů od jeho oznámení (doručení) odvolání ke Krajskému úřadu - Jihočeský kraj, odbor
dopravy a silničního hospodářstvi U Zimního stadionu 1952/2, 37a 76 České Budějovice,
prostřednictvím odboru dopravy MěU Strakonice.
Případné odvolání nemá, dle § 24 odst. 4) zákona é.13í1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění
pozdějších předpisů, odkladný účinek.

lng. Václav Býček
vedoucí odboru dopravy

Počet listů: 2

Počet příloh: 1x situace DlO potvrzená PoliciíČR

Počet listů příloh: 1

Rozdě]ovník:

účastníci řízení:
Sdružení óeského autosportu, Vrážská 1498,153 00 Praha 5

Správa a údržba silnic JčK, U Řepické zastávky 1294,38611 §rakonice
Obec Pracejovice, Pracejovice 28,386 01 §rakonice
Obec Drachkov, Drachkov 34,386 01 Strakonice
Obec Kraselov, Kraselov 53, 387 16 Volenice
Městys Katovice, Husovo náměstí 5, 387 11 Katovice

Dotčené orgány státní správy:
Policie ČR-xŘ, Dl Strakonice, Na ohrad ě 1067,386 01 §rakonice (č.j. KRPC-1 1482-2íČJ-2022-a20706)
Obecní úřad Pracejovice, Pracejovice 28, 386 01 Strakonice
Obecníúřad Drachkov, Drachkov 34, 386 01 §rakoniee

Ostatní:
vlastní

Na vědomí:
HZS Jihočeského kraje, územní odbor Strakonice, Podsrpenská 438,386 01 Strakonice
Zdravotnická záchranná služba Strakonice, Radomyšlská 336,386 01 Strakonice
Nemocnice Strakonice a.s. * údržba a správa, p. Kačírek, Radomyšlská 336, 386 29 Strakoniee
Čsm snnANS a.s., U Nádraží 984, 386 13 Strakonice

ťr uíipl,n "Dll€ 
, /í ?, /a&

txl'ň v( &ď-
Úraa městyse Katovice

Vl

387 11Katovice

Stránka 3 z 3


